« .. abbati et conventui monasterii Sancti Eugendii Jurensis, ordinis Sancti Benedicti, Lugdunensis diocesis. Pie postulatio voluntatis effectu debet prosequente compleri, ut devotionis sinceritas laudabiliter enitescat et utilitas postulata vires indubitanter assumat. Cum igitur, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, dilectus filius nobilis vir.. H. comes palatinus Burgundie ac dilecta in Christo filia nobilis mulier A. comitissa uxor ejus cupiant prioratum vestrum de Arboso, ordinis Sancti Benedicti, Bisuntinae diocesis, utpote in terra eorum situm, ob devotionem, quam erga locum ipsum habent, in temporalibus adeo augmentari, ut possit in eo competens monachorum collegium permanere, nos devotorum vota salubria favore benivolo prosequi delectantes, vestris et eorundem comitis et comitisse supplicationibus inclinati, dilectis filiis.. priori et monachis ipsius prioratus presentium auctoritate concedimus, ut possessionem parrochialis ecclesie de Arboso, ejusdem diocesis, in qua jus patronatus habere dicuntur, cum eam, cedente vel decedente rectore ipsius, vacare contigerit, ingredi valeant, ac eandem ecclesiam in usus proprios libere retinere, proviso quod in eadem ecclesia per idoneum vicarium serviatur, nec debitis divinorum obsequiis defraudetur, reservata eidem vicario de ipsius ecclesie proventus congrua portione ad debita procuracionum diocesani et archidiaconi et alia onera supportanda. Nulli [etc.] nostre concessionis etc. Datum Viterbii, XIII kalendas septembris, anno tertio. »

2177

Viterbe, 21 août 1257.

Episcopo Lexoviensi mandat, quatenus magistrum Gilebertum de Aufrevilla canonicum Ebroicensem, in canonicum dictae ecclesiae Lexoviensis recipiat eique de praebenda providere procurat. REG. 25, a. III, c. 589, f. 74.

« .. episcopo Lexoviensi. Ad illorum potissime —. Dat. Viterbii, XII kal. septembris, anno tertio. »

2178

Viteche, 12 août 1257.

Episcopo Albinganensi mandat, ut monasterium monialium S. Joannis de Logano, in spiritualibus et temporalibus sine spe resurgendi collapsum abbatissae et conventui S. Catarinae de Loculo Januensi in perpetuos usus assignet. (REG. 25, a. III, c. 590, f. 74; POTTBAST 16982.)

« .. episcopo Albinganensi. Intellecto quod monasterium monialium Sancti Johannis de Logano, ordinis Sancti Benedicti, tue diocesis, tibi pleno jure subiectum, in quo quedam moniales dissolute morantur, et quod consueverat non modica bonorum ubertate florere, adeo est in spiritualibus et temporalibus sine spe resurgendi collapsum, quod non potest aliquatenus in suo ordine reformari, nos ad dilectas in Christo filias.. abbatissam et conventum monasterii Sancte Caterine de Loculo Januensis, ordinis Sancti Damiani, propter ipsarum penuriam gerentes compassionis affectum, praecipue quod earum religio clara et approbata suis fructibus intimis ecclesiastice maternitatis amplexibus est fovenda, necnon volentes ex hoc ipsas prosequi speciali gratia et favore, fraternitatem tuam, quam ad hoc esse promptam credimus, rogamus attente, per apostolica scripta tibi districte precipiendo mandantes, quatinus predictum monasterium de Logano, cum omnibus suis possessionibus et pertinentiis ac aliis suis appenditiis positus juxta illud et ornamentis ipsius, auctoritate nostra, eisdem abbatisse et conventui devote sub ordinis sui observantia Domino famulantibus, ob reverentiam Apostolice Sedis et nostram in perpetuos usus assignans, eas vel procuratorem earum in predicatorum possessionem corporalem inducere ac inductas defendere, per te vel per alium non postponas, amotis exinde monialibus, que sunt ibi, et per alia ordinis sui monasteria, aut in earundem Sancte Caterine monasterio congrue collocatis. Confradictores etc., non obstante apostolice sedis indulgentia quibuscumque concessa, per quam hujusmodi effectus impediri valeat vel differri, et de qua plenam et expressam oporteat in litteris nostris fieri mentionem. Datum Viterbii, II idus augusti, anno tertio. »